
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání M IN IS T E R S T V O  Š K O LS TV Í, 

M LÁ D E ŽE  A  TĚLO VÝCHO VY

Rámcová smlouva o spolupráci
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
IČO: 00216275 
DIČ: CZ00216275
zastoupená: ................................................. rektorem 
(dále jen „Univerzita Pardubice“)

2. ELDIS Pardubice, s.r.o.
se sídlem: Dělnická 469, Pardubicky, 533 01 Pardubice 
IČO: 15050742 
DIČ: CZ15050742
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 524 
zastoupená: . ..... ............................, jednatelem 

(dále jen „ELDIS Pardubice, s.r.o.“)

společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o vzájemné spolupráci 
(dále jen „Smlouva“) upravující předmět, účel, cíl a formy 

spolupráce ve vymezených oblastech společného zájmu

Preambule
Společnost ELDIS Pardubice, s.r.o. vyvíjí, vyrábí a prodává aktivní radarové systémy (nové 
letištní radary i modernizace starších radarových systémů) a systémy pro řízení letového 
provozu.

Fakulta elektrotechniky a informatiky Univerzity Pardubice disponuje vědeckými a 
výzkumnými kapacitami v oblasti elektrotechniky, informatiky a řízení procesů včetně 
příslušného technického a laboratorního vybavení.

Společným záměrem a cílem obou smluvních stran je dlouhodobá spolupráce ve výzkumu a 
vývoji v oblasti aktivních radarových systémů, mikrovlnných a anténních prvků.

Navázání uvedené spolupráce bylo podpořeno z projektu Spolupráce Univerzity Pardubice a 
aplikační sféry v aplikačně orientovaném výzkumu lokačních, detekčních a simulačních 
systémů pro dopravní a přepravní procesy (PosiTrans), registrační číslo: 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17 049/0008394.



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

rxSr
M IN IS T E R S T V O  ŠK O LS TV Í, 

M LÁ D E ŽE  A  TĚLO VÝCHO VY

I.
Předmět, účel a cíl smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vymezení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran, zejména 
úprava práv a povinností smluvních stran při výzkumu a vývoji v oblasti aktivních radarových 
systémů, mikrovlnných a anténních prvků (dále jen „předmět smlouvy“).

2 Cílem a účelem této smlouvy je realizovat oboustranně prospěšnou spolupráci a na jejím základě 
udržovat vzájemně podporující se partnerské vztahy.

3. Realizace předmětu smlouvy bude zajišťována uzavíráním dalších jednotlivých dílčích smluv, 
přičemž konkrétní podmínky spolupráce a finanční plnění v jednotlivých fázích spolupráce 
budou upraveny těmito dílčími smlouvami.

4. Každá dílčí smlouva dle odstavce 3 článku I této Smlouvy bude obsahovat výchozí technickou 
specifikaci, časový harmonogram realizace výzkumu, dohodnutou cenu a platební podmínky, 
jména odpovědných pracovníků za řešení dílčího úkolu. Konkrétní obsah dílčích smluv vzniká 
na základě dohody smluvních stran. V případě, že smluvní strany z opodstatněných důvodů 
nedosáhnou shody, jsou oprávněny návrh dílčí smlouvy odmítnout, aniž by porušily závazek 
z této rámcové smlouvy.

II.
Oblast a formy spolupráce

1. Smluvní strany tímto deklarují vzájemný zájem na další spolupráci zejména v těchto oblastech 
VaVal:

- koordinace činností potřebných při posuzování výsledků VaVal
- výměna zkušeností výzkumných týmů
- poskytování námětů pro výzkumnou činnost
- propojení výzkumu a praxe
- vzájemná podpora projektů VaVal
- návrhy realizace výzkumné činnosti a propojení s praxí
- transfer výsledků VaVal.

2. V záležitostech plnění této smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její 
realizace v navazujících smlouvách jsou odpovědnými osobami:

za Univerzitu Pardubice:
telefon:
e-mail:

za ELDIS Pardubice, s.r.o.:
telefon:
e-mail:

............................................ 
.................... 
..................................

I..... ..................... 
.................... 
...................................

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

■ysb-
M IN IS T E R S T V O  ŠK O LS TV Í, 

M LÁ D E ŽE  A TĚLO VÝCHO VY

III.
Doba platnosti

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

kterékoliv ze smluvních stran, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná 
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Smluvní strana, která smlouvu vypověděla, nemá nárok na úhradu jakýchkoli 
nákladů, vzniklých v souvislosti s ukončením této smlouvy. Smluvní strany jsou však povinny si 
vypořádat vzájemné závazky, prokazatelně existující k datu uplynutí výpovědní lhůty.

3. Dílčí smlouvy uzavřené na základě této Smlouvy zůstávají v platnosti i po ukončení její 
platnosti.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení Smlouvy výpovědí smluvních stran nebude 
Smlouva ukončena dříve než 30.6. 2022.

IV.
Důvěrné informace, mlčenlivost

1. Pro účely této smlouvy a jednotlivých dílčích smluv definice "důvěrné informace" zahrnuje 
veškeré technické, obchodní, finanční, právní, provozní, řídicí, administrativní, plánovací, 
marketingové a ekonomické informace, data a know-how týkající se nebo vztahující se ke 
smluvním stranám (ať už před podpisem této smlouvy nebo později) v písemné, obrazové, 
elektronické, strojově čitelné i v ústní formě (včetně jakékoliv formy elektronického přenosu) 
ve vztahu k druhé smluvní straně, nebo statutárním orgánům smluvních stran nebo jejich 
poradcům a informacím, analýzám, kompilacím, poznámkám, studiím, memorandům či jiným 
dokumentům obsahujícím nebo reflektujícím takové informace (dále jen „důvěrné informace“).

2. Se všemi informacemi získanými smluvní stranou od druhé smluvní strany v důsledku 
vyjednávání nebo plnění v souvislosti s touto smlouvou nebo dílčími smlouvami musí být 
nakládáno jako s důvěrnými informacemi, které musí být udržovány v tajnosti. Důvěrné 
informace, nenáležící smluvní straně, nesmí být použity touto smluvní stranou pro její potřeby, 
dále je tato strana nesmí zpřístupnit třetím osobám, s výjimkou případů dle této smlouvy 
povolených nebo případů vyžadovanými příslušnými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohodly užívat důvěrné informace výlučně pro účely této smlouvy a pro realizaci spolupráce.

3. Povinnost mlčenlivosti, podle tohoto článku IV. této Smlouvy, se nevztahuje:
a) na informace, které jsou obecně známé a veřejně dostupné, na informace známé příjemci 

informací z jeho předchozí činnosti a na informace, které příjemce získal zákonným 
způsobem od třetí strany, jež není poskytovateli informace zavázána povinností utajení 
informací;

b) na informace v souvislosti s jakýmkoli soudním nebo rozhodčím řízení;
c) na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno na základě zákona nebo 

nařízení;
d) na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno správním, bankovním,

3



★  * *★  ★  
★ ★

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

l'KSr
M IN IS T E R S T V O  Š K O LS TV Í, 

M LÁ D E ŽE  A  TĚLO VÝCHO VY

daňovým nebo jiných regulačním orgánem;
e) na zpřístupnění důvěrných informací odborným poradcům, auditorům a bankéřům příslušné 

smluvní strany.

4. Při porušení jednoho nebo více ustanovení tohoto článku IV této Smlouvy nahradí si smluvní 
strany vzniklou újmu v prokázané výši. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za jakékoli 
prodlení či neplnění v důsledku příčin, které jsou mimo její kontrolu, zejména v důsledku vyšší 
moci, přírodních katastrof, stávek apod.

5. Ustanovení tohoto článku IV. této Smlouvy platí po dobu 5 let ode dne skončení této Smlouvy.

V.

Práva k duševnímu vlastnictví
1. Obecné závěry vědeckých prací, vzniklé v souvislosti s řešením úkolů dílčích smluv, může 

Univerzita Pardubice publikovat pro nekomerční účely (vědecké konference, disertace apod.).
2. Univerzita Pardubice si vyhrazuje právo předat údaje o výsledcích vzešlých z této smlouvy a 

z jednotlivých dílčích smluv do Rejstříku informací o výsledcích podle zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Bude-li výsledkem nebo součástí spolupráce podle této smlouvy nebo podle jednotlivých dílčích 
smluv dle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 
předpisů nebo technického řešení dle zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění 
pozdějších předpisů, vynález způsobilý patentové ochrany, jiné technické řešení chráněné 
zákonem nebo know how, uzavřou smluvní strany smlouvu o spoluvlastnictví práv k vynálezu, 
technickému řešení nebo know how, v níž zejména upraví výši svých spoluvlastnických podílů 
k vynálezu nebo technickému řešení, dále postup při zpracování a podání přihlášky vynálezu 
nebo užitného vzoru a také výši podílů na úhradě nákladů a přínosech z využití vynálezu nebo 
technického řešení. V případě rozporů, ohledně výše podílů na výše uvedeném duševním 
vlastnictví, bude podíl obou smluvních stran stejný, tj. každá smluvní strana bude vlastníkem 
50 % předmětného duševního vlastnictví. Pojmem “výsledek“ v této smlouvě se rozumí výstup 
v souladu s platnou metodikou hodnocení výsledků výzkumných organizací, vydávanou Úřadem 
vlády ČR, nevyplývá-li z obsahu smlouvy či z obsahu dílčích smluv jinak.

4. Práva k výsledkům výzkumu chráněným průmyslovými právy nebo zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a dosažených společnou činností, se řídí zákonem 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy na 
ochranu průmyslových práv či práva autorského, jakož i obecnými předpisy občanského práva.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o všech důležitých 
skutečnostech, týkající se spolupráce a jednotlivých dílčích fází výzkumu, zvláště o 
skutečnostech, které mohou ohrozit plnění cílů výzkumu a vzájemnou spolupráci.

4



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

M LÁ D E ŽE  A  TĚLO VÝCHO VY

2. Smluvní strany se zavazují postupovat při řešení dílčích fází spolupráce s odbornou péčí a 
dodržovat obecné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.

3. Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany zapojit do spolupráce podle této smlouvy i další 
osoby. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby všechny, na řešení předmětu dílčí smlouvy 
spolupracující třetí osoby, dodržely všechna ustanovení této smlouvy.

4. Nedodržování dohodnutého plnění a porušování právních předpisů může být důvodem 
vypovězení smlouvy.

5. Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují, že nebudou během platnosti této Smlouvy a 
po dobu dvou let roku po řádném nebo předčasném ukončení této Smlouvy, jakkoli stimulovat 
pracovníky druhé smluvní strany k přechodu k ní.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami 
vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny, pokud možno nejprve smírně. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u věcně a místně příslušného soudu 
v České republice. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných 
v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí.

2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo která mají 
být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně 
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek 
této smlouvy. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do deseti pracovních dnů po doručení výzvy druhé 
smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně 
uzavřít novou smlouvu.

5. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvu lze provést pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a 
vážné vůle.

M IN IS T E R S T V O  ŠK O LS TV Í,

5



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

■VJ*
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

M LÁ D E ŽE  A  TĚLO VÝCHO VY

7. Smluvní strany se dohodly, Že Univerzita Pardubice po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Smlouva, na níž se 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá Účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

V Pardubicích dne

ELEÍIS Pardubice, s.r.o.
............................. jednatel

................ s r ,

. ...

. . . . . . . . .

H  01. 2020
V Pardubicích dne...............

........................................... rektor

Univerzita Pardubice
532 10 Pardubice, Studentská 95

6


